
 

AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 4/2015 del 18 marzo 2015  

 
Il giorno mercoledì 18 marzo 2015, alle ore 15,00, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia, 33, a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono 

riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 

Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 
Carolo dell’Ufficio Amministrativo  

Alla seduta odierna risultano presenti: 

 
Primo Mauri     Presidente 

Claudio Mariani   Consigliere 
Mirella Costanza   Consigliere 

Simona Regondi   Consigliere 

 
Componenti presenti:  4 

 
 

DELIBERAZIONE N. 24 Affidamento incarico di psicologa alla D.ssa Federica 

Feliciani presso il Servizio UMA – Unità 

Multidimensionale d’Ambito, periodo Aprile - 
Dicembre 2015 

 

Il Direttore relaziona sulla necessità di riorganizzare e consolidare ulteriormente l’Unità 
Multidimensionale d’Ambito (UMA) separando le valutazioni cognitive effettuate dal servizio UMA 

in favore degli utenti in carico ed inviati dai servizi di base dei Comuni del Rhodense, dal servizio 

di supporto psicologico per persone con disabilità lieve. A tal fine si ritiene opportuno affidare le 
prime ad uno psicologo dedicato che operi con competenza e professionalità. Si ricorda come 

dalla costituzione dell’UMA fino a settembre 2014 la psicologa Dott.ssa Feliciani Federica abbia 
fatto parte dell’equipe integrata dell’Unità, come fosse stata selezionata in relazione all’incarico 

analogo che svolgeva presso ASL a seguito di regolare percorso di selezione pubblica e, infine, 

come le sue competenza e professionalità fossero riconosciute sia dagli utenti che dai servizi 
partner. 

Per questa ragione e in relazione alla necessità di bilanciare l’esigenza di inserire un nuovo 
psicologo nell’Unità con la continuità nelle relazioni con gli utenti e garantire le medesime modalità 

di intervento propone di incaricare per il periodo aprile-dicembre 2015 la Dott.ssa Feliciani quale 
psicologo dell’UMA. 

Tale affidamento comporterà un onere massimo complessivo di € 8.925,00 comprensivo di ogni 

onere di Legge/previdenziale per il periodo dal 01/04/2015 al 31/12/2015. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Sentita la relazione del Direttore; 

 Ritenuto opportuno garantire continuità alle valutazioni cognitive effettuate dal servizio 

UMA in favore degli utenti in carico ed inviati dai servizi di base dei Comuni del Rhodense; 

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 lettera d) 

dello Statuto;  
 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano;  

 

DELIBERA 
 

1. Di approvare e fare proprie le motivazioni di cui in premessa; 
2. Di affidare l’incarico di psicologa presso il Servizio UMA (Unità Multidimensionale 

d’Ambito), alla D.ssa Feliciani Federica, già incaricata del fino a settembre 2014 come da 

Delibera del CdA n. 65 del 9 dicembre 2013; 
3. Di assegnare alla professionista un monte ore totale di massimo 350 ore, per il periodo 

dal 01/04/2015 al 31/12/2015; 



4. Di riconoscere alla professionista un compenso orario di €25,50 comprensivo di ogni 

onere di Legge/previdenziale, pari ad un costo massimo complessivo di € 8.925,00 per il 

periodo sopra indicato; 
5. Di dare mandato al Direttore per ogni necessario adempimento derivante dalla presente 

Deliberazione. 
 

 

 
 

 
 

 

Tutti i relativi documenti sono presenti presso la Sede amministrativa 
 


